[image: image1.emf]

Администрация

города Волгодонска

РЕШЕНИЕ КОЛЛЕГИИ

02.10.2012

        № 18/1.1-1
г. Волгодонск

О состоянии правопорядка,

пожарной безопасности и

чрезвычайных ситуациях на

территории муниципального

образования «Город Волгодонск» за сентябрь 2012 года

Заслушав информацию и.о. заместителя начальника полиции (по охране общественного порядка) Межмуниципального УМВД России «Волгодонское» Д.А. Хохлова о состоянии правопорядка на территории муниципального образования «Город Волгодонск» за сентябрь 2012 года,
коллегия Администрации города Волгодонска решает:

1 Принять информацию к сведению

2 Рекомендовать начальнику полиции Межмуниципального УМВД России «Волгодонское» Ю.Ю. Середе включать в оперативную информацию о состоянии правопорядка на территории муниципального образования «Город Волгодонск», представляемую на расширенных заседаниях коллегии Администрации города Волгодонска сведения о составленных протоколах  по изготовлению и реализации «самопальной» алкогольной продукции, а также фактах распития спиртных напитков в общественных местах (в частности, пл. Комсомольская).

3 Контроль за исполнением решения коллегии Администрации города Волгодонска оставляю за собой.

Председатель коллегии

        В.А. Фирсов
Секретарь коллегии

        В.В. Позднякова

Администрация

города Волгодонска

РЕШЕНИЕ КОЛЛЕГИИ

02.10.2012

        № 18/1.1-2
г. Волгодонск

О проведении мероприятий по
санитарной уборке и
благоустройству городских
территорий муниципального
образования «Город Волгодонск» на общегородских субботниках

Заслушав доклад заместителя директора МКУ «ДСиГХ» А.Н. Цацулина о проведении мероприятий по санитарной уборке и благоустройству городских территорий муниципального образования «Город Волгодонск» на общегородских субботниках в октябре 2012 года,

коллегия Администрации города Волгодонска решает:

1 Принять информацию к сведению.

2 Заместителям главы Администрации города Волгодонска:

2.2 Представить информацию о предприятиях которые примут участие в месячнике по санитарной очистке городских территорий (до 12.10.2012).

2.3 Обеспечить исполнение постановления Администрации города Волгодонска от 11.09.2012 № 2614 «Об улучшении санитарного состояния городских территорий».

3 Директору МКУ «ДСиГХ» (М.Г. Тен) организовать работу по изготовлению и размещению на территории муниципального образования «Город Волгодонск» баннеров с социальной рекламой «Благоустроенный город» (до 19.10.2012).

4 Руководителю пресс-службы Администрации города Волгодонска (В.А. Варцаба) разместить на официальном сайте Администрации города Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети Интернет  информацию с призывом к населению и предприятиям города принять участие в месячнике по санитарной очистке городских территорий (до 05.10.2012).

5 Контроль за исполнением решения коллегии Администрации города Волгодонска оставляю за собой.

Председатель коллегии

        В.А. Фирсов
Секретарь коллегии

        В.В. Позднякова

Администрация

города Волгодонска

РЕШЕНИЕ КОЛЛЕГИИ

02.10.2012

        № 18/1.1-3
г. Волгодонск

О плане основных мероприятий
Администрации города
Волгодонска на октябрь 2012 года
Заслушав доклад и.о. начальника отдела по организационной работе и взаимодействию с общественными организациями Администрации города Волгодонска А.А. Аскарян о плане основных мероприятий Администрации города Волгодонска на октябрь 2012 года,

коллегия Администрации города Волгодонска решает:

1 Принять информацию к сведению.

2 Утвердить первоочередные задачи на октябрь 2012 года:

- Осуществить подачу тепла в жилищный фонд и объекты социальной сферы города в соответствии с постановлением Администрации города от 17.04.2012 № 1017 «О подготовке жилищного фонда, объектов социальной сферы и инженерной инфраструктуры города Волгодонска к работе в осенне-зимний период  2012-2013 годов».

- Организовать и провести месячник по благоустройству и санитарной очистке территорий города.

- Сформировать проект бюджета муниципального образования «Город Волгодонск» на 2013 год.
3 Отделу по организационной работе и взаимодействию с общественными организациями Администрации города Волгодонска (Осипова В.Ф.) осуществлять оперативный контроль за исполнением Плана основных мероприятий Администрации города Волгодонска на октябрь 2012 года.

4 Контроль за исполнением решения коллегии Администрации города Волгодонска возложить на заместителя главы города Волгодонска по организационной, кадровой политике и взаимодействию с общественными организациями В.Н. Графова.

Председатель коллегии

        В.А. Фирсов
Секретарь коллегии

        В.В. Позднякова

Администрация

города Волгодонска

РЕШЕНИЕ КОЛЛЕГИИ

02.10.2012

        № 18/1.1-4
г. Волгодонск

Об итогах социологического
исследования на тему:
«Актуальные проблемы
города Волгодонска»

Заслушав доклад начальника контрольно-аналитического отдела Администрации города Волгодонска Н.А. Ульченко об итогах социологического исследования на тему: «Актуальные проблемы города Волгодонска»,
коллегия Администрации города Волгодонска решает:

1 Принять информацию к сведению.

2 Контрольно-аналитическому отделу Администрации города Волгодонска (Н.А. Ульченко) до 08.10.2012 представить:

- Заместителям главы Администрации города Волгодонска по направления (Журба А.Н., Полищук Н.В., Графов В.Н., Милосердов АМ., Плыгунов Н.А.) результаты социологического исследования на тему: «Актуальные  проблемы города Волгодонска в 2012 году » для ознакомления и использования в работе.

- В пресс-службу Администрации города Волгодонска (В.А. Варцаба) информационно-аналитическую справку по результатам данного социологического исследования для размещения на официальном сайте Администрации города Волгодонска в разделе «Общественное мнение».

3 Контроль за исполнением решения коллегии Администрации города Волгодонска оставляю за собой.

Председатель коллегии

        В.А. Фирсов
Секретарь коллегии

        В.В. Позднякова